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REPU!LtKA E SHOIPSRISE
UNIVERSITETI I MJEKiiSTSii, TINANii

SENATI AKADEMIK
Tiran€, ne 2lJ fr noo

VENDIM
N.. iA_, datl 27.09.2019

ptn
NISJEN E PROCEDURAVE PTR KRIJIMIN E KOMISIONIT TT PTNTTERSHIiM PiiR
PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NT UNIVERSITETIN E MJEKTSISii,

TIRANT

Ne bazE te nenit 3, 38, 46 e vijues ligiit nr. 80/2015 "Pdr arsimin e lartii dhe kiirkimin shkencor

nti institucionet e arsimit td lartd nii Republikin e Shqipdrisd",te nenit 32, 33 e ne vijim te

Statutit te Universitetit te Mjekesise, Tirane, si dhe pas diskutimeve sipas rendit te dites, Senati

Akadernik,

VENDOSI:

1. Te nisd procedurat perkatese per krijimin e Komisionit td P€rhershdm per Promovimin e

Personelit Akademik ne Universitetin e Mjekesise, Tirane, dhe p€rzgjedhjen e anetardve te tij.

2. Komisioni i pdrhershern per Promovimin e Personelit Akademik ne Universitetin e Mjekesisd,

Tirane, pdrbehet prej 15 (pes€mbddhjete) andtaresh, te cilet kane mandat 2 (dy) vjegar, me te

drejte rizgjedhjeje.

3. Anetaret e ketij komisioni jand personel akadernik me kohe td plote ne UMT, t€ cil6t mbajne

titullin akademik "Profesor" dhe pdrzgjidhen nga Senati Akademik pas vetekandidimit td tyre.

4. Kriteret qe do td plotesojnd kandidatet do td percaktohen sipas legjislacionit ne fuqi.

5. Vendimi i Senatit Akademik nr.63, datd 25.10.2018 "Pdr lvijimin e Komisionit td

Piirhershiim. . . ", shfuqi zohet.

6. Ky vendim hyn nd fuqi menjeherd dhe iu njoftohet njdsive kryesore te UMT-sd.
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